ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О некоторых вопросах регулирования земельных отношений"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края ”0  внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О некоторых вопросах регулирования земельных отно
шений" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставрополь
ского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и
обнародования.

Председатель Дук

г. Ставрополь
17 июля 2025 годг.
№ 1568-VIIДСК

Ставропольского Н.Т. Великдань

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О некоторых вопросах регулирования земельных отношений”

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 09 апреля 2015 г. № 36-кз "О не

которых вопросах регулирования земельных отношений” следующие измене
ния:

1) часть 2 статьи 17 дополнить словами ”, за исключением случая, уста
новленного пунктом 3 статьи 3919 Земельного кодекса Российской Федерации”;

2) статью 19 дополнить частью I 1 следующего содержания:
" I1. Земельные участки, указанные в части 1 настоящей статьи, предо

ставляются гражданам, имеющим трех и более детей, однократно, за исключе
нием случая, установленного пунктом 3 статьи 3919 Земельного кодекса Рос
сийской Федерации.”;

3) в статье 201:
а) в части 1 слово "однократно” исключить;
б) в части 11 слова "на день завершения своего участия в специальной во

енной операции" исключить;
в) дополнить частью I2 следующего содержания:
"I2. Земельные участки, находящиеся в государственной или муници

пальной собственности, предоставляются участникам специальной военной
операции, членам семьи погибшего (умершего) участника специальной военной
операции однократно, за исключением случая, установленного пунктом 3 ста
тьи 3919 Земельного кодекса Российской Федерации.";

г) дополнить частью 71 следующего содержания:
”71. В случае гибели (смерти) участника специальной военной операции,

состоящего на учете в целях предоставления земельного участка, члены его се
мьи имеют право стать на учет в целях предоставления земельного участка с
даты постановки на учет погибшего (умершего) участника специальной воен
ной операции.".

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.
2. Действие положений частей I 1 и 71 статьи 201 Закона Ставропольского

края от 09 апреля 2015 г. № 36-кз "О некоторых вопросах регулирования зе

2

мельных отношений" (в редакции настоящего Закона) распространяется на пра
воотношения, возникшие с 8 декабря 2023 года.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
21 июля 2025 г.
№ 73-кз

В.В. Владимиров